
令 和 ５ 年 第 １ ６ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

日時 令和５年１２月１日（金）午前９時

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 議案

議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

議案第２号 選挙人名簿の定時登録について

議案第３号 定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

議案第４号 住民投票資格者名簿の登録抹消について

議案第５号 住民投票資格者名簿の定時登録について

議案第６号 住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

３ その他



２ 議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年１１月２７日以前に

死亡したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹

消する。 

苫小牧市

外 １３０人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年７月３１日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、

公職選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ３２２人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年１１月２７日以前に

在外選挙人名簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号

の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったの

で、公職選挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和５年１２月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 0 0 0 8 5 13 8 5 13 0 -1 -1 1,386 1,564 2,950
2 市 立 若 草 小 学 校 1 1 2 2 3 5 3 4 7 2 0 2 848 979 1,827
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 3 2 5 6 7 13 9 9 18 -1 7 6 2,119 1,914 4,033
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 0 0 0 5 7 12 5 7 12 1 -6 -5 1,431 1,416 2,847
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 4 2 6 6 4 10 10 6 16 1 4 5 1,650 1,929 3,579
6 市 立 大 成 小 学 校 3 0 3 4 3 7 7 3 10 -2 0 -2 1,044 1,320 2,364
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 2 2 4 3 1 4 5 3 8 -1 1 0 1,111 1,707 2,818
8 市 立 北 光 小 学 校 2 1 3 3 1 4 5 2 7 -6 -1 -7 1,626 1,882 3,508
9 市 立 啓 北 中 学 校 1 3 4 5 3 8 6 6 12 3 0 3 1,638 1,928 3,566
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 3 4 1 2 3 2 5 7 -6 -3 -9 972 1,223 2,195
11 第八区総合福祉センター 0 1 1 4 6 10 4 7 11 0 1 1 1,754 1,734 3,488
12 市 立 清 水 小 学 校 1 0 1 4 1 5 5 1 6 0 -2 -2 936 929 1,865
13 市 立 和 光 中 学 校 1 0 1 7 4 11 8 4 12 2 0 2 1,720 1,705 3,425
14 市 立 緑 小 学 校 1 2 3 3 4 7 4 6 10 0 -4 -4 2,452 2,715 5,167
15 住吉コミュニティセンター 0 2 2 1 0 1 1 2 3 -1 -3 -4 1,161 1,460 2,621
16 市 立 美 園 小 学 校 4 0 4 5 1 6 9 1 10 -3 -2 -5 1,906 1,788 3,694
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 0 1 3 1 4 4 1 5 -1 0 -1 936 870 1,806
18 苫小牧地域職業訓練センター 1 0 1 12 6 18 13 6 19 6 5 11 2,484 2,314 4,798
19 市 立 明 野 中 学 校 2 1 3 7 8 15 9 9 18 5 4 9 1,865 1,957 3,822
20 市 立 光 洋 中 学 校 2 1 3 2 2 4 4 3 7 1 1 2 764 821 1,585
21 市 立 糸 井 小 学 校 2 3 5 4 0 4 6 3 9 2 0 2 2,020 2,017 4,037
22 市 立 北 星 小 学 校 1 3 4 2 3 5 3 6 9 1 6 7 1,470 1,612 3,082
23 市 立 豊 川 小 学 校 0 0 0 3 3 6 3 3 6 6 3 9 1,028 1,235 2,263
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 2 2 4 1 1 2 3 3 6 2 -1 1 1,904 2,016 3,920
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 2 3 5 5 2 7 7 5 12 8 3 11 1,709 2,071 3,780
26 市 立 日 新 小 学 校 2 1 3 6 2 8 8 3 11 -6 0 -6 2,129 2,453 4,582
27 柏 木 町 町 内 会 館 6 5 11 2 4 6 8 9 17 -2 1 -1 2,442 2,759 5,201
28 市 立 泉 野 小 学 校 2 3 5 3 3 6 5 6 11 0 0 0 1,760 1,932 3,692
29 市 立 澄 川 小 学 校 2 7 9 4 4 8 6 11 17 0 1 1 2,687 3,102 5,789
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 3 4 7 5 2 7 8 6 14 0 -2 -2 1,559 1,754 3,313
31 市 立 錦 岡 小 学 校 2 2 4 5 7 12 7 9 16 0 0 0 1,774 1,846 3,620
32 のぞみコミュニティセンター 4 2 6 4 3 7 8 5 13 -3 -2 -5 2,408 2,594 5,002
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 2 4 6 0 1 1 2 5 7 0 0 0 1,425 1,737 3,162
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 -1 -1 201 258 459
35 沼ノ端コミュニティセンター 1 0 1 3 2 5 4 2 6 2 0 2 1,847 1,668 3,515
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1 1 2 5 4 9 6 5 11 0 5 5 1,806 1,831 3,637
37 市 立 拓 勇 小 学 校 1 1 2 26 16 42 27 17 44 -6 -4 -10 5,267 4,758 10,025
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 2 1 3 11 7 18 13 8 21 -5 -9 -14 3,768 3,682 7,450
39 勇 払 公 民 館 1 0 1 2 1 3 3 1 4 1 1 2 734 764 1,498
40 植苗ファミリーセンター 0 0 0 2 5 7 2 5 7 0 -2 -2 583 617 1,200

67 64 131 184 139 323 0 0 0 251 203 454 0 0 0 68,324 72,861 141,185

68,575 73,064 141,639

合 計

前回１１月１日現在選挙人名簿登録者数

令和５年１２月１日（死亡者及び市内転居に関しては１１月２６日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
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議案第２号

選挙人名簿の定時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和５年１２月１日現在にお

いて選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和５年１２月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 被登録資格

 平成１７年１２月２日以前に生まれた者で、令和５年９月１日以前に本

市に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，３０８人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,386 1,564 2,950 21 18 39 1,407 1,582 2,989
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 848 979 1,827 11 12 23 859 991 1,850
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,119 1,914 4,033 43 32 75 2,162 1,946 4,108
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,431 1,416 2,847 21 16 37 1,452 1,432 2,884
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,650 1,929 3,579 14 25 39 1,664 1,954 3,618
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,044 1,320 2,364 7 6 13 1,051 1,326 2,377
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,111 1,707 2,818 5 7 12 1,116 1,714 2,830
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,626 1,882 3,508 12 13 25 1,638 1,895 3,533
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,638 1,928 3,566 12 7 19 1,650 1,935 3,585
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 972 1,223 2,195 7 7 14 979 1,230 2,209
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,754 1,734 3,488 22 15 37 1,776 1,749 3,525
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 936 929 1,865 7 11 18 943 940 1,883
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,720 1,705 3,425 26 21 47 1,746 1,726 3,472
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,452 2,715 5,167 22 14 36 2,474 2,729 5,203
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,161 1,460 2,621 10 7 17 1,171 1,467 2,638
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,906 1,788 3,694 24 17 41 1,930 1,805 3,735
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 936 870 1,806 6 8 14 942 878 1,820
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,484 2,314 4,798 29 18 47 2,513 2,332 4,845
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,865 1,957 3,822 16 10 26 1,881 1,967 3,848
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 764 821 1,585 7 6 13 771 827 1,598
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,020 2,017 4,037 19 16 35 2,039 2,033 4,072
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,470 1,612 3,082 16 14 30 1,486 1,626 3,112
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,028 1,235 2,263 8 8 16 1,036 1,243 2,279
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,904 2,016 3,920 8 10 18 1,912 2,026 3,938
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,709 2,071 3,780 14 17 31 1,723 2,088 3,811
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,129 2,453 4,582 12 16 28 2,141 2,469 4,610
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,442 2,759 5,201 18 15 33 2,460 2,774 5,234
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,760 1,932 3,692 10 17 27 1,770 1,949 3,719
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,687 3,102 5,789 16 20 36 2,703 3,122 5,825
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,559 1,754 3,313 17 7 24 1,576 1,761 3,337
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,774 1,846 3,620 20 11 31 1,794 1,857 3,651
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,408 2,594 5,002 24 14 38 2,432 2,608 5,040
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,425 1,737 3,162 15 11 26 1,440 1,748 3,188
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 201 258 459 1 2 3 202 260 462
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,847 1,668 3,515 31 20 51 1,878 1,688 3,566
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,806 1,831 3,637 17 11 28 1,823 1,842 3,665
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,267 4,758 10,025 83 59 142 5,350 4,817 10,167
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,768 3,682 7,450 52 44 96 3,820 3,726 7,546
第３９投票区 勇 払 公 民 館 734 764 1,498 8 7 15 742 771 1,513
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 583 617 1,200 6 3 9 589 620 1,209

68,324 72,861 141,185 717 592 1,309 69,041 73,453 142,494　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年１２月１日選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,267 4,758 10,025 83 59 142 5,350 4,817 10,167
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,768 3,682 7,450 52 44 96 3,820 3,726 7,546
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,119 1,914 4,033 43 32 75 2,162 1,946 4,108
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,847 1,668 3,515 31 20 51 1,878 1,688 3,566
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,720 1,705 3,425 26 21 47 1,746 1,726 3,472
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,484 2,314 4,798 29 18 47 2,513 2,332 4,845
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,906 1,788 3,694 24 17 41 1,930 1,805 3,735
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,386 1,564 2,950 21 18 39 1,407 1,582 2,989
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,650 1,929 3,579 14 25 39 1,664 1,954 3,618
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,408 2,594 5,002 24 14 38 2,432 2,608 5,040
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,431 1,416 2,847 21 16 37 1,452 1,432 2,884
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,754 1,734 3,488 22 15 37 1,776 1,749 3,525
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,452 2,715 5,167 22 14 36 2,474 2,729 5,203
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,687 3,102 5,789 16 20 36 2,703 3,122 5,825
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,020 2,017 4,037 19 16 35 2,039 2,033 4,072
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,442 2,759 5,201 18 15 33 2,460 2,774 5,234
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,709 2,071 3,780 14 17 31 1,723 2,088 3,811
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,774 1,846 3,620 20 11 31 1,794 1,857 3,651
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,470 1,612 3,082 16 14 30 1,486 1,626 3,112
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,129 2,453 4,582 12 16 28 2,141 2,469 4,610
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,806 1,831 3,637 17 11 28 1,823 1,842 3,665
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,760 1,932 3,692 10 17 27 1,770 1,949 3,719
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,865 1,957 3,822 16 10 26 1,881 1,967 3,848
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,425 1,737 3,162 15 11 26 1,440 1,748 3,188
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,626 1,882 3,508 12 13 25 1,638 1,895 3,533
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,559 1,754 3,313 17 7 24 1,576 1,761 3,337
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 848 979 1,827 11 12 23 859 991 1,850
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,638 1,928 3,566 12 7 19 1,650 1,935 3,585
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 936 929 1,865 7 11 18 943 940 1,883
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,904 2,016 3,920 8 10 18 1,912 2,026 3,938
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,161 1,460 2,621 10 7 17 1,171 1,467 2,638
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,028 1,235 2,263 8 8 16 1,036 1,243 2,279
第３９投票区 勇 払 公 民 館 734 764 1,498 8 7 15 742 771 1,513
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 972 1,223 2,195 7 7 14 979 1,230 2,209
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 936 870 1,806 6 8 14 942 878 1,820
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,044 1,320 2,364 7 6 13 1,051 1,326 2,377
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 764 821 1,585 7 6 13 771 827 1,598
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,111 1,707 2,818 5 7 12 1,116 1,714 2,830
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 583 617 1,200 6 3 9 589 620 1,209
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 201 258 459 1 2 3 202 260 462

68,324 72,861 141,185 717 592 1,309 69,041 73,453 142,494　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年１２月１日選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,267 4,758 10,025 83 59 142 5,350 4,817 10,167
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,768 3,682 7,450 52 44 96 3,820 3,726 7,546
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,687 3,102 5,789 16 20 36 2,703 3,122 5,825
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,442 2,759 5,201 18 15 33 2,460 2,774 5,234
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,452 2,715 5,167 22 14 36 2,474 2,729 5,203
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,408 2,594 5,002 24 14 38 2,432 2,608 5,040
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,484 2,314 4,798 29 18 47 2,513 2,332 4,845
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,129 2,453 4,582 12 16 28 2,141 2,469 4,610
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,119 1,914 4,033 43 32 75 2,162 1,946 4,108
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,020 2,017 4,037 19 16 35 2,039 2,033 4,072
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,904 2,016 3,920 8 10 18 1,912 2,026 3,938
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,865 1,957 3,822 16 10 26 1,881 1,967 3,848
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,709 2,071 3,780 14 17 31 1,723 2,088 3,811
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,906 1,788 3,694 24 17 41 1,930 1,805 3,735
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,760 1,932 3,692 10 17 27 1,770 1,949 3,719
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,806 1,831 3,637 17 11 28 1,823 1,842 3,665
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,774 1,846 3,620 20 11 31 1,794 1,857 3,651
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,650 1,929 3,579 14 25 39 1,664 1,954 3,618
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,638 1,928 3,566 12 7 19 1,650 1,935 3,585
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,847 1,668 3,515 31 20 51 1,878 1,688 3,566
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,626 1,882 3,508 12 13 25 1,638 1,895 3,533
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,754 1,734 3,488 22 15 37 1,776 1,749 3,525
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,720 1,705 3,425 26 21 47 1,746 1,726 3,472
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,559 1,754 3,313 17 7 24 1,576 1,761 3,337
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,425 1,737 3,162 15 11 26 1,440 1,748 3,188
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,470 1,612 3,082 16 14 30 1,486 1,626 3,112
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,386 1,564 2,950 21 18 39 1,407 1,582 2,989
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,431 1,416 2,847 21 16 37 1,452 1,432 2,884
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,111 1,707 2,818 5 7 12 1,116 1,714 2,830
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,161 1,460 2,621 10 7 17 1,171 1,467 2,638
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,044 1,320 2,364 7 6 13 1,051 1,326 2,377
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,028 1,235 2,263 8 8 16 1,036 1,243 2,279
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 972 1,223 2,195 7 7 14 979 1,230 2,209
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 936 929 1,865 7 11 18 943 940 1,883
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 848 979 1,827 11 12 23 859 991 1,850
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 936 870 1,806 6 8 14 942 878 1,820
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 764 821 1,585 7 6 13 771 827 1,598
第３９投票区 勇 払 公 民 館 734 764 1,498 8 7 15 742 771 1,513
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 583 617 1,200 6 3 9 589 620 1,209
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 201 258 459 1 2 3 202 260 462

68,324 72,861 141,185 717 592 1,309 69,041 73,453 142,494　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年１２月１日選挙人名簿登録者数
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議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第

１項並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）

第４条第１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０

分の１の数、地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町

村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定す

る選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和５年１２月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８５０人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４７，４９８人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２３，７４９人
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議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和５年１１月２７日以前に

死亡し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなく

なったので、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第

７条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

良子                外 ５７５人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和５年１１月２７日以前に

転出し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例

施行規則第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 １，０２５人

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかった

ので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該当者 無 し 

令和５年１２月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 2 6 8 17 13 30 19 19 38 -6 -5 -11 1,386 1,562 2,948
2 市 立 若 草 小 学 校 3 3 6 15 12 27 18 15 33 -1 -5 -6 844 974 1,818
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 10 10 20 28 23 51 38 33 71 -12 4 -8 2,112 1,898 4,010
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 5 3 8 17 8 25 22 11 33 -5 -16 -21 1,430 1,411 2,841
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 5 9 14 10 12 22 15 21 36 0 3 3 1,641 1,921 3,562
6 市 立 大 成 小 学 校 11 5 16 6 12 18 17 17 34 -3 -4 -7 1,040 1,313 2,353
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 15 11 26 10 14 24 25 25 50 -1 -9 -10 1,111 1,700 2,811
8 市 立 北 光 小 学 校 8 7 15 7 7 14 15 14 29 -11 -2 -13 1,625 1,877 3,502
9 市 立 啓 北 中 学 校 5 12 17 11 7 18 16 19 35 3 -3 0 1,630 1,923 3,553
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 8 13 21 3 8 11 11 21 32 2 4 6 972 1,216 2,188
11 第八区総合福祉センター 7 4 11 14 9 23 21 13 34 14 10 24 1,740 1,721 3,461
12 市 立 清 水 小 学 校 2 6 8 12 5 17 14 11 25 -6 -7 -13 922 926 1,848
13 市 立 和 光 中 学 校 2 4 6 20 12 32 22 16 38 -2 -8 -10 1,710 1,697 3,407
14 市 立 緑 小 学 校 7 8 15 19 9 28 26 17 43 -4 -5 -9 2,472 2,708 5,180
15 住吉コミュニティセンター 11 7 18 10 6 16 21 13 34 0 0 0 1,158 1,456 2,614
16 市 立 美 園 小 学 校 7 3 10 24 15 39 31 18 49 -4 4 0 1,899 1,784 3,683
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 4 1 5 18 10 28 22 11 33 0 -8 -8 957 893 1,850
18 苫小牧地域職業訓練センター 4 4 8 15 13 28 19 17 36 6 11 17 2,505 2,308 4,813
19 市 立 明 野 中 学 校 9 6 15 13 7 20 22 13 35 7 -7 0 1,859 1,955 3,814
20 市 立 光 洋 中 学 校 9 3 12 4 8 12 13 11 24 0 -3 -3 766 818 1,584
21 市 立 糸 井 小 学 校 12 11 23 26 9 35 38 20 58 2 -5 -3 2,007 2,026 4,033
22 市 立 北 星 小 学 校 5 9 14 8 9 17 13 18 31 4 7 11 1,468 1,602 3,070
23 市 立 豊 川 小 学 校 2 6 8 8 11 19 10 17 27 10 8 18 1,023 1,226 2,249
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 12 7 19 6 5 11 18 12 30 8 -1 7 1,906 2,016 3,922
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 18 11 29 4 5 9 22 16 38 11 16 27 1,714 2,067 3,781
26 市 立 日 新 小 学 校 11 9 20 10 10 20 21 19 40 -32 -3 -35 2,118 2,444 4,562
27 柏 木 町 町 内 会 館 12 14 26 15 9 24 27 23 50 -2 8 6 2,434 2,753 5,187
28 市 立 泉 野 小 学 校 7 5 12 4 5 9 11 10 21 2 -2 0 1,755 1,930 3,685
29 市 立 澄 川 小 学 校 13 16 29 11 19 30 24 35 59 -5 -8 -13 2,679 3,081 5,760
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 7 7 14 12 2 14 19 9 28 4 -1 3 1,552 1,758 3,310
31 市 立 錦 岡 小 学 校 8 3 11 5 9 14 13 12 25 5 5 10 1,846 1,871 3,717
32 のぞみコミュニティセンター 12 17 29 17 12 29 29 29 58 3 7 10 2,423 2,586 5,009
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 6 8 14 11 9 20 17 17 34 10 6 16 1,422 1,734 3,156
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 6 3 9 1 2 3 7 5 12 2 3 5 199 256 455
35 沼ノ端コミュニティセンター 5 3 8 27 22 49 32 25 57 -2 11 9 1,870 1,649 3,519
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 5 4 9 11 11 22 16 15 31 1 8 9 1,814 1,830 3,644
37 市 立 拓 勇 小 学 校 10 5 15 73 46 119 83 51 134 -13 -16 -29 5,206 4,723 9,929
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 9 7 16 33 28 61 42 35 77 8 5 13 3,774 3,669 7,443
39 勇 払 公 民 館 5 2 7 10 1 11 15 3 18 2 -3 -1 761 765 1,526
40 植苗ファミリーセンター 1 4 5 14 13 27 15 17 32 5 1 6 578 605 1,183

300 276 576 579 447 1,026 0 0 0 879 723 1,602 0 0 0 68,328 72,652 140,980

69,207 73,375 142,582

合 計

前回９月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和５年１２月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和５年１１月２６日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数
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議案第５号

住民投票資格者名簿の定時登録について

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１

項の規定により、令和５年１２月１日現在において投票資格者名簿に登録

される資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和５年１２月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 被登録資格 

 平成１７年１２月２日以前に生まれた者で、令和５年９月１日以前に本

市に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，３９３人

別冊「投票資格者名簿新規登録者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,386 1,562 2,948 25 18 43 1,411 1,580 2,991
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 844 974 1,818 11 12 23 855 986 1,841
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,112 1,898 4,010 46 33 79 2,158 1,931 4,089
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,430 1,411 2,841 21 18 39 1,451 1,429 2,880
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,641 1,921 3,562 15 25 40 1,656 1,946 3,602
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,040 1,313 2,353 7 6 13 1,047 1,319 2,366
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,111 1,700 2,811 5 7 12 1,116 1,707 2,823
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,625 1,877 3,502 12 14 26 1,637 1,891 3,528
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,630 1,923 3,553 12 8 20 1,642 1,931 3,573
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 972 1,216 2,188 7 8 15 979 1,224 2,203
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,740 1,721 3,461 27 15 42 1,767 1,736 3,503
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 922 926 1,848 7 11 18 929 937 1,866
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,710 1,697 3,407 25 22 47 1,735 1,719 3,454
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,472 2,708 5,180 22 15 37 2,494 2,723 5,217
第１５投票区 住吉コミュニティセン ター 1,158 1,456 2,614 10 7 17 1,168 1,463 2,631
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,899 1,784 3,683 25 22 47 1,924 1,806 3,730
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 957 893 1,850 12 8 20 969 901 1,870
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,505 2,308 4,813 32 18 50 2,537 2,326 4,863
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,859 1,955 3,814 16 10 26 1,875 1,965 3,840
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 766 818 1,584 9 6 15 775 824 1,599
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,007 2,026 4,033 22 16 38 2,029 2,042 4,071
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,468 1,602 3,070 16 13 29 1,484 1,615 3,099
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,226 2,249 8 8 16 1,031 1,234 2,265
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,016 3,922 8 10 18 1,914 2,026 3,940
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,714 2,067 3,781 14 17 31 1,728 2,084 3,812
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,118 2,444 4,562 13 15 28 2,131 2,459 4,590
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,434 2,753 5,187 16 17 33 2,450 2,770 5,220
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,755 1,930 3,685 10 16 26 1,765 1,946 3,711
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,679 3,081 5,760 15 21 36 2,694 3,102 5,796
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,552 1,758 3,310 17 7 24 1,569 1,765 3,334
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,846 1,871 3,717 24 27 51 1,870 1,898 3,768
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,423 2,586 5,009 25 14 39 2,448 2,600 5,048
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,422 1,734 3,156 15 11 26 1,437 1,745 3,182
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 199 256 455 1 2 3 200 258 458
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,870 1,649 3,519 36 20 56 1,906 1,669 3,575
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,814 1,830 3,644 17 11 28 1,831 1,841 3,672
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,206 4,723 9,929 85 59 144 5,291 4,782 10,073
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,774 3,669 7,443 59 44 103 3,833 3,713 7,546
第３９投票区 勇 払 公 民 館 761 765 1,526 20 7 27 781 772 1,553
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 578 605 1,183 6 3 9 584 608 1,192

68,328 72,652 140,980 773 621 1,394 69,101 73,273 142,374　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名
既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年１２月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
1



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,206 4,723 9,929 85 59 144 5,291 4,782 10,073
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,774 3,669 7,443 59 44 103 3,833 3,713 7,546
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,112 1,898 4,010 46 33 79 2,158 1,931 4,089
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,870 1,649 3,519 36 20 56 1,906 1,669 3,575
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,846 1,871 3,717 24 27 51 1,870 1,898 3,768
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,505 2,308 4,813 32 18 50 2,537 2,326 4,863
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,710 1,697 3,407 25 22 47 1,735 1,719 3,454
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,899 1,784 3,683 25 22 47 1,924 1,806 3,730
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,386 1,562 2,948 25 18 43 1,411 1,580 2,991
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,740 1,721 3,461 27 15 42 1,767 1,736 3,503
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,641 1,921 3,562 15 25 40 1,656 1,946 3,602
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,430 1,411 2,841 21 18 39 1,451 1,429 2,880
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,423 2,586 5,009 25 14 39 2,448 2,600 5,048
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,007 2,026 4,033 22 16 38 2,029 2,042 4,071
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,472 2,708 5,180 22 15 37 2,494 2,723 5,217
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,679 3,081 5,760 15 21 36 2,694 3,102 5,796
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,434 2,753 5,187 16 17 33 2,450 2,770 5,220
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,714 2,067 3,781 14 17 31 1,728 2,084 3,812
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,468 1,602 3,070 16 13 29 1,484 1,615 3,099
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,118 2,444 4,562 13 15 28 2,131 2,459 4,590
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,814 1,830 3,644 17 11 28 1,831 1,841 3,672
第３９投票区 勇 払 公 民 館 761 765 1,526 20 7 27 781 772 1,553
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,625 1,877 3,502 12 14 26 1,637 1,891 3,528
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,859 1,955 3,814 16 10 26 1,875 1,965 3,840
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,755 1,930 3,685 10 16 26 1,765 1,946 3,711
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,422 1,734 3,156 15 11 26 1,437 1,745 3,182
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,552 1,758 3,310 17 7 24 1,569 1,765 3,334
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 844 974 1,818 11 12 23 855 986 1,841
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,630 1,923 3,553 12 8 20 1,642 1,931 3,573
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 957 893 1,850 12 8 20 969 901 1,870
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 922 926 1,848 7 11 18 929 937 1,866
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,016 3,922 8 10 18 1,914 2,026 3,940
第１５投票区 住吉コミュニティセン ター 1,158 1,456 2,614 10 7 17 1,168 1,463 2,631
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,226 2,249 8 8 16 1,031 1,234 2,265
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 972 1,216 2,188 7 8 15 979 1,224 2,203
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 766 818 1,584 9 6 15 775 824 1,599
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,040 1,313 2,353 7 6 13 1,047 1,319 2,366
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,111 1,700 2,811 5 7 12 1,116 1,707 2,823
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 578 605 1,183 6 3 9 584 608 1,192
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 199 256 455 1 2 3 200 258 458

68,328 72,652 140,980 773 621 1,394 69,101 73,273 142,374　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名
既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年１２月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
2



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,206 4,723 9,929 85 59 144 5,291 4,782 10,073
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,774 3,669 7,443 59 44 103 3,833 3,713 7,546
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,679 3,081 5,760 15 21 36 2,694 3,102 5,796
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,434 2,753 5,187 16 17 33 2,450 2,770 5,220
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,472 2,708 5,180 22 15 37 2,494 2,723 5,217
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,423 2,586 5,009 25 14 39 2,448 2,600 5,048
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,505 2,308 4,813 32 18 50 2,537 2,326 4,863
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,118 2,444 4,562 13 15 28 2,131 2,459 4,590
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,112 1,898 4,010 46 33 79 2,158 1,931 4,089
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,007 2,026 4,033 22 16 38 2,029 2,042 4,071
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,016 3,922 8 10 18 1,914 2,026 3,940
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,859 1,955 3,814 16 10 26 1,875 1,965 3,840
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,714 2,067 3,781 14 17 31 1,728 2,084 3,812
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,846 1,871 3,717 24 27 51 1,870 1,898 3,768
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,899 1,784 3,683 25 22 47 1,924 1,806 3,730
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,755 1,930 3,685 10 16 26 1,765 1,946 3,711
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,814 1,830 3,644 17 11 28 1,831 1,841 3,672
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,641 1,921 3,562 15 25 40 1,656 1,946 3,602
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,870 1,649 3,519 36 20 56 1,906 1,669 3,575
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,630 1,923 3,553 12 8 20 1,642 1,931 3,573
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,625 1,877 3,502 12 14 26 1,637 1,891 3,528
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,740 1,721 3,461 27 15 42 1,767 1,736 3,503
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,710 1,697 3,407 25 22 47 1,735 1,719 3,454
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,552 1,758 3,310 17 7 24 1,569 1,765 3,334
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,422 1,734 3,156 15 11 26 1,437 1,745 3,182
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,468 1,602 3,070 16 13 29 1,484 1,615 3,099
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,386 1,562 2,948 25 18 43 1,411 1,580 2,991
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,430 1,411 2,841 21 18 39 1,451 1,429 2,880
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,111 1,700 2,811 5 7 12 1,116 1,707 2,823
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,158 1,456 2,614 10 7 17 1,168 1,463 2,631
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,040 1,313 2,353 7 6 13 1,047 1,319 2,366
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,226 2,249 8 8 16 1,031 1,234 2,265
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 972 1,216 2,188 7 8 15 979 1,224 2,203
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 957 893 1,850 12 8 20 969 901 1,870
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 922 926 1,848 7 11 18 929 937 1,866
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 844 974 1,818 11 12 23 855 986 1,841
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 766 818 1,584 9 6 15 775 824 1,599
第３９投票区 勇 払 公 民 館 761 765 1,526 20 7 27 781 772 1,553
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 578 605 1,183 6 3 9 584 608 1,192
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 199 256 455 1 2 3 200 258 458

68,328 72,652 140,980 773 621 1,394 69,101 73,273 142,374　　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名
既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年１２月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
3



議案第６号

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

 苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する

投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，５９４人である。 

令和５年１２月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝
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